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ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

Vážení spoluobčané,

v poslední době se v médiích objevilo několik zpráv za sebou týkající se úspěšných zákroků 
našich strážníků, ve většině případů šlo o krádeže osobních věcí nebo pokusy o vloupání 
do prodejen. Úspěšní byli díky své pohotovosti a rychlé reakci na oznámení, ale k dopadení 
pachatelů přispěl velkou měrou i náš propracovaný kamerový systém. Jsem rád, že investi-
ce do instalací kamerových bodů nevyšly vniveč a sklízíme ovoce, které jsme díky nim oče-
kávali. Pachatelé jsou dopadeni a nesou za své činy oprávněné tresty. Od samého začátku, 
co jsem usedl do křesla primátora města, je bezpečnost a pořádek ve městě mou prioritou. 
Vím, že nikdy nedosáhneme nulové trestné činnosti, usilovat ale o maximální bezpečnost 
budeme dál, co nám naše lidské síly, prostředky a také legislativa dovolí. Právě v legislativě 
vnímám obrovské mezery. Třeba jako v případě bezdomovců, kteří se zabydleli v garážích. 
Jsou to lidé bez smyslu života, kteří jen přežívají, kde se dá, a odmítají jakoukoliv pomoc. 
Co mě ale udivuje, je, že někteří majitelé garáží o  nich ví a  dokonce jim je za peníze ze 
sociálních dávek pronajímají. 

S úctou 
Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Štefan Špic, Zbyszek Jeleń, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace 
distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 22. května 2023 | Roznos: do 31. května 2023 | Zpravodaj obdržíte také v Měst-
ském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších místech uvedených na webu města: https://1url.cz/@kz-zde. 
Další číslo vyjde 22. června 2023, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 7. června 2023. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednáv-
ky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce. 
Titulní foto: Milan Haluška – Rozkvetlé sakury na třídě 17. listopadu v Karviné-Ráji

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Stavíme nové dopravní hřiště

V  průběhu května byly zahájeny staveb-
ní práce na novém dětském dopravním 
hřišti. Stavba bude postavena z  části 
na místě bývalé ZŠ Nejedlého, jejíž bu-
dova byla v  letošním roce odstraněna. 
„V  rámci výstavby vznikne zcela nový  
areál dětského dopravního hřiště zahrnu-
jící novostavbu jednopodlažní budovy pro 
zázemí, dětské hřiště pro nejmenší děti,  
samotné dopravní hřiště se světelně řízenou 
křižovatkou, kruhovým objezdem, plochou 
pro cvičení jízdy zručnosti a chodníky s pře-
chody pro chodce k nácviku chování chodců 
v dopravě. Součástí projektu je i vybudování 

veškerých potřebných přípojek inženýrských 
sítí, výstavba 43 parkovacích míst včetně 
pozemní komunikace a  komunikace pro 
pěší, vybudování nového veřejného osvět-
lení, provedení sadových úprav a oplocení,“ 
vyjmenoval všechny chystané novinky 
náměstek primátora Lukáš Raszyk (ČSSD). 
Dokončení stavby se předpokládá na jaře 
příštího roku. Realizace bude podpořena 
dotací ze Státního fondu podpory investic.

Pozvánka na červnové zasedání 
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  6. zasedání Zastupitel-
stva města Karviné, které se  bude konat 
v  pondělí 19. června 2023 od  15 hodin 
ve  velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty v  Karviné Slezské univerzity. 
Podrobnosti ke  konání zasedání budou 
oznámeny na  úřední desce Magistrátu 
města Karviné.

Letní odstávka dodávky tepla 
a teplé vody v Karviné

Společnost Veolia Energie České republi-
ky informuje o pravidelném letním přeru-
šení dodávky teplé vody v Karviné. Teplá 
voda nepoteče od neděle 9. července od 
22:00 hodin do úterý 11. července 2023 
do 6.00 hodin. Důvodem je údržba hor-
kovodního systému.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ
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Pokračují opravy i výstavby chodníků a parkovišť

Stavební práce na komunikacích pro pěší 
probíhají v  Karviné na několika místech 
současně. „V  druhé polovině dubna byla 
zahájena oprava páteřního chodníku mezi 
ulicemi Víta Nejedlého a  Kosmonautů. 
Vyžilý asfaltový povrch nahradí zámková 
dlažba. Zároveň s  páteřním chodníkem 
bude také opraveno napojení chodníku 

směrem na ulici Březovou, kde bude za-
chována nová platanová alej a  vedle ní 
bude vydlážděn nový chodník,“ popsala 
práce vedoucí oddělení provozu a  údrž-
by majetku karvinského magistrátu Jana 
Salamonová. Plánovaný rozsah prací je 
zaznamenán na informačním letáku, 
který byl vyvěšen na okolní domy, aby 
byli občané o  této akci informováni. 
Práce budou ukončeny na konci června. 
V  centru města byla v  květnu zahájena 
výměna povrchu chodníku směrem od 
zimního stadionu k  obchodnímu domu 
Prior kolem KFC. Také tyto práce budou 
ukončeny koncem června letošního roku. 
„Dalšími letos opravenými komunikacemi 
pro pěší jsou chodník na ulici Čajkovského 
v  Karviné-Mizerově a  chodník kolem zdra-
votního střediska u  Permonu, kde se bude 
pokračovat i opravou na protější straně. Při 
opravách chodníků a  výtluků vycházíme 

z  místních šetření a  také z  hlášení závad, 
kde nám píší občané. Tento chodník, 
u zdravotního střediska byl žádán ze strany 
občanů proto, že se zde pohybují mamin-
ky s kočárky a imobilní občané. Proto jsme 
přistoupili k  této opravě,“ dodala vedoucí 
Odboru komunálních služeb magistrátu 
Jana Maierová. 

V  letošním roce město nezapomíná ani 
na opravy a výstavbu parkovacích ploch. 
Nově slouží řidičům parkovací plocha 
o  kapacitě 28 parkovacích míst poblíž 
pizzerie na ulici Studentské, rozšířeno 
bylo parkovací stání na ulici Borovského 
poblíž garážové osady a výměna nového 
povrchu probíhá také na ulici Studentské 
při výjezdu na ulici Borovského. Na zcela 
nové parkoviště se mohou těšit řidiči na 
ulici Majakovského, kde se s  výstavbou 
počítá ještě v letošním roce.

Karviná představila médiím své významné investice

Primátor Karviné Jan Wolf (ČSSD) se setkal se zástupci médií 
v Galerii města Karviné. Podrobně jim popsal všechny velké pro-
bíhající i  chystané investice města. Většina z  přítomných hostů 
si vybrané stavby prohlédla i v terénu. 

„Karviňáci všechny zásadní investice znají, ty, které jsou před dokon-
čením nebo se zrealizovaly. Připomenu, že to jsou tři domy na náměs-
tí, které díky jejich opravě zkrásnělo a ožilo, dále zmíním samozřejmě 
velkou investiční akci krytý bazén, který by měl být někdy v osmém, 
devátém měsíci letošního roku znovuotevřen pro veřejnost. Věřím 
tomu, že se bude lidem líbit a budou tam odpočívat, sportovat, pla-
vat, relaxovat,“ řekl na úvod primátor Karviné. Práce na krytém 
bazéně již postoupily do finální etapy. Uvnitř probíhají všechny 
dokončovací práce. „Jsme na začátku cílové šachovnice, nyní se 
vše dodělává do maximální kvality, čistoty, zapojení a do fungování 
všech věcí. Máme na to ještě tři měsíce. Tuto fázi považuji za velmi 
důležitou, musíme si ji pohlídat,“ nastínil probíhající práce ředitel 
společnosti STaRS Karviná Petr Dyszkiewicz. 

V současné době se také opravuje poliklinika, kterou město pře-
vzalo do svého majetku od Moravskoslezského kraje. „Je to první 
fáze, kam patří zateplení, výměna oken a energetické úspory. V další 
fázi chceme hledat finanční prostředky na to, abychom byli schopni 
jít dovnitř a měnit jednotlivé sítě a zkvalitňovat prostředí, kde se za-
stavil čas,“ řekl primátor.

Novou investicí, která se v blízké době začne realizovat, je rekon-
strukce koníren v zámeckém parku. „Rekonstrukce bude docela ná-
kladná, ale v současné době se už projektuje. Počítáme se zázemím 
pro uměleckou činnost. Budou tam Permoníci, Iniciativa Dokořán 

i  kreativní umělci. Vedle toho bychom chtěli udělat jodobromovou 
stěnu, ať už pro lázeňské hosty nebo pro Karviňáky, kteří si tam při-
jdou odpočinout. Nemělo by chybět ani občerstvení. Uvidíme, jak 
bude vypadat provoz, protože v zimě je přeci jen park méně navště-
vovaný. Jestli bude provoz sezónní nebo celoroční, to opravdu ukáže 
čas a zájem nájemce, kterého najdeme,“ dodal primátor. 

Karviná se také může pochlubit hojně využívaným multifunkč-
ním sportovištěm pod obchodní akademií v  Karviné-Hranicích 
a zvelebením veřejného prostranství u obchodního domu Prior. 
„Jen připomenu, že samotný obchodní dům je v soukromých rukou. 
Jednání s vlastníkem jsou na bodě mrazu, vlastník nemá zájem jaké-
koliv investice do samotného objektu realizovat. Proto zvelebujeme 
alespoň okolí objektu,” posteskl si Jan Wolf. I přesto, že ceny staveb-
ních prací i materiálu v poslední době výrazně stouply, Karviné se 
daří realizovat velké investice bez zadlužování města. Na hodnotě 
a kvalitě života ve městě se pozitivně podepíší i chystané projekty 
z Fondu spravedlivé transformace jako jsou Cepis a Eden.

INVESTICE
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Změna jízdního řádu
Druhá dílčí změna jízdních řádů měst-
ské autobusové dopravy v Karviné se od 
11. června 2023 dotkne pouze linky 512, 
kde spoj č. 3 bude uspíšen o  10 minut, 
takže nově bude vyjíždět z  autobusové-
ho nádraží v  Karviné-Fryštátě již v  03:50 
hodin. Úprava v  daném případě zohled-
ňuje požadavek cestujících, který vzešel 
z  redukce nerentabilních nočních spojů 
k  5. březnu letošního roku. Na ostatních 
linkách nedochází k žádným změnám.

Upozornění pro pořadatele
Dle Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, prů-
běh a  ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně 
tanečních zábav a diskoték v rozsahu ne-
zbytném k  zajištění veřejného pořádku, 
upozorňujeme pořadatele těchto pod-
niků především na dodržení termínu po-
dání žádosti pro aktualizaci přílohy č. 1 
vyhlášky, která uvádí seznam veřejnosti 
přístupných podniků – akcí – pořádaných 
v neuzavřeném prostoru s ukončením po 
22. hodině. Termín podání je tři měsíce 
před konáním samotné akce!

Pořadatelé všech veřejnosti přístupných 
podniků končících po 22. hodině, tzn. 
v uzavřených i neuzavřených prostorách, 
jsou povinni písemně splnit oznamovací 
povinnost, a  to nejméně deset dní před 
konáním veřejnosti přístupného podniku!

Máte splněné povinnosti?
Chcete-li si ověřit, zda jste nezapomněli 
zaplatit některý z  poplatků nebo ulože-
nou pokutu, je to velmi snadné. Na webo-
vých stránkách města www.karvina.cz 
zvolte sekci Portál občana a v menu vlevo 
volbu Platební portál a Hromadná platba 
poplatků. Následně zadáte do nabízených 
polí číslo občanského průkazu či cestov-
ního pasu a  svůj e-mail. Po potvrzení 
zadaných údajů se zobrazí údaje k  pro-
vedení platby. Platbu můžete následně 
provést platební kartou, popř. za pomoci 
QR kódu. Pokud máte své platební povin-
nosti vyrovnané, zobrazí se informace, že 
pro vyhledávanou osobu neexistuje žád-
ný nezaplacený předpis. Tuto možnost jis-
tě ocení i majitelé psů, kteří zatím nevzali 
na vědomí informaci, že od letošního roku 
město nerozesílá složenky pro úhradu po-
platku za psa. Splatnost poplatku byla, 
tak jako každý rok, k  30. dubnu. Kromě 
bezhotovostního styku je možné poplat-
ky uhradit i na pokladně magistrátu.

 Pokladna Finančního úřadu
Finanční úřad preferuje při úhradě daní 
bezhotovostní platební styk. Pokud 
však upřednostňujete platbu v  hotovos-
ti, můžete využít pokladnu Územního 
pracoviště Ostrava I, které sídlí na ulici  
Jurečkova 940/2, tel. 596 150 111. V této 
souvislosti upozorňujeme, že pokladna 
Magistrátu města Karviné nepřijímá plat-
by určené Finanční správě.

Mateřinky o prázdninách
Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné informuje o provozu mateřských 
škol během školních prázdnin v červenci 
a srpnu tohoto roku na webu města htt-
ps://1url.cz/@materinky. Bližší informace 
zájemcům o  prázdninový provoz podají 
jednotlivá předškolní zařízení.

Nebytové prostory města 
Odbor majetkový magistrátu nabízí k pro-
nájmu nebytové prostory – prodejny – 
v bytových domech na náměstí Budova-
telů v Karviné-Novém Městě. První z nich 
na čísle popisném 1416/7 (131 m2, z toho 
67 m2 prodejna) a druhou provozovnu na 
čísle popisném 1421/17 (70 m2, z  toho 
45  m2 prodejna). V  případě zájmu kon-
taktujte telefonicky Radmilu Góreckou 
na čísle 596 387 323. Aktuální nabídku 
nebytových prostor najdete vždy na úřed-
ní desce magistrátu.

Ztráty a nálezy 
Odbor organizační Magistrátu města Kar-
viné má v gesci mj. agendu ztrát a nálezů. 
Na evidované věci se můžete informovat 
na oddělení vnitřních služeb osobně na 
budově B magistrátu, ul. Karola Ślivky 
618, Karviná-Fryštát nebo telefonicky 
na číslech 596 387 363 a  596 387 209. 
Podrobnosti k uplatnění nároku a soupis 
nalezených věcí najdete na webu města 
https://1url.cz/@ZaN.

Cestování s ODIS kartou je pohodlné a vyplatí se

ODISka je bezkontaktní čipová doprav-
ní karta, která v  Moravskoslezském kraji 
šetří cestujícím čas i peníze již třináctým 
rokem. Přitom stále existuje řada lidí, kte-
ří mají o  tomto médiu informace značně 
deformované nebo nedostatečné, a  to 
přesto, že ODISek již bylo vydáno více než 
třičtvrtě milionu. 

ODISku lze použít v  jakémkoliv doprav-
ním prostředku v  rámci ODIS v  celém 
Moravskoslezském kraji, popřípadě 
i  v  několika obcích v  krajích sousedních. 
Pokud ODISku využívají např. obyvatelé 
Karviné nebo jiných měst jako dlouho-

dobou časovou jízdenku a nahrají si na ni 
i  elektronické peníze, mohou ji používat 
k  úhradě jednotlivého jízdného. Mohou 
ji využít, pokud jim skončí platnost kupo-
nu a nestihnou si zakoupit a nahrát nový. 
Dále k úhradě jednotlivého jízdného, po-
kud cestují mimo oblast s předplacenými 
zónami. Regionální jízdné v příměstských 
autobusech mají cestující u obyčejné 
jízdenky nyní levnější o  9 korun. Dále 
mohou cestující za dodržení podmínek 
využívat tzv. zvýhodněný přestup v nava-
zujícím spoji.

ODISka se ale vyplatí i těm, kteří pravidel-
ně veřejnou dopravu nepoužívají, a  tedy 
nemají žádnou dlouhodobou jízdenku. 
S nabitou elektronickou peněženkou jsou 
vždy připraveni kdykoliv použít služeb 
veřejné dopravy, a  to téměř vždy levněji 
než při platbě v  hotovosti. Výhod vyplý-
vajících z přechodu od papírové jízdenky 
je však celá řada. Nová karta ve vazbě na 
odbavovací systém ve vozidlech umožňu-
je realizovat sofistikovanější tarifní řešení. 
Jednou z  takových možností byla náhra-

da městské časové papírové jízdenky, kdy 
byl cestující stresován, zda stihne dojet 
do své cílové zastávky ve stanoveném 
čase, jízdenkou tzv. dojezdovou. V  praxi 
tak dojede vždy do cíle za stanovený 
obnos, časový limit platí pouze pro čas 
přestupu. Další výhodou je automatická 
možnost kombinace jízdenky dlouhodo-
bé s  jednotlivou v  případě, kdy cestující 
výjimečně vyjíždí ze své „předplacené“ 
oblasti v příměstských zónách. Samozřej-
mostí je možnost zablokování karty v pří-
padě ztráty.

Držitelé ODISek jsou navíc ve spolupráci 
s Moravskoslezským krajem a dalšími sub-
jekty od loňského roku zapojeni do be-
nefitního programu. Držitelům platných 
ODISek je poskytnuta sleva na vstupném 
do vybraných krajských památek a dále 
pak do Family parku Skalka. Letos bude 
tento benefitní program rozšířen o  další 
turisticky zajímavá místa v  kraji a  přiby-
dou i atrakce vybraných účastníků projek-
tu Technotrasy. Seznam zapojených sub-
jektů naleznete na www.odis.cz/benefity.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz
https://1url.cz/@materinky
https://1url.cz/@materinky
https://1url.cz/@ZaN
https://www.odis.cz/benefity
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Také v květnu pokračovalo vítání nových občánků 
V  obřadní síni Městského 
domu kultury v  Karviné pro-
běhly v  neděli 14. května to-
hoto roku tradiční ceremoniály 
Vítání občánků, na nichž jsme 
přivítali sedmnáct dětí, osm 
holčiček a  devět chlapečků.  
Obřadem provázela zastupitel-
ka Natálie Müllerová. Pamětní 
knihu obohatily další podpisy 
rodičů, příbuzných a  rodin-
ných přátel. Nechyběly květiny, 
dárky i  tradiční společné foce-
ní. Pásmo básniček a písniček 
předvedly za hudebního do-
provodu děti z  Mateřské školy 
Dačického při Základní škole 
Prameny. O miminka se v prů-
běhu ceremoniálu příkladně 
staraly studentky Střední zdra-
votnické školy Karviná. 

V letošním roce pokračují cere-
moniály v  termínech 11.  červ-
na, 3. září, 24. září, 22.  října, 
12.  listopadu a  10. prosince.  
Zájemci o obřad se Odboru 
školství a  rozvoje magistrátu 
hlásí e-mailem vitaniobcan-
ku@karvina.cz. Další informace 
o obřadu lze získat na telefon-
ním čísle 596 387 477.

inzerce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
mailto:vitaniobcanku%40karvina.cz?subject=V%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD%20ob%C4%8D%C3%A1nk%C5%AF
mailto:vitaniobcanku%40karvina.cz?subject=V%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD%20ob%C4%8D%C3%A1nk%C5%AF
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Století karvinské knihovny v Senátu ČR
Karvinská knihovna v  roce 2023 slaví sto let od svého 
založení. V  rámci připomenutí této významné událos-
ti se čtenáři a příznivci knihovny mohou těšit na pane-
lovou výstavu, která představí průřez zajímavými mil-
níky karvinské knihovny. Slavnostní vernisáž výstavy 
Sto let knihovny mnoha národností prožili knihovníci 
a knihovnice v úterý 9. května 2023 v předsálí jednacího 
sálu ve Valdštejnském paláci, sídle Senátu Parlamentu 
České republiky, která se konala pod záštitou senátora 
Ondřeje Febera. Ke zhlédnutí pro veřejnost byla od 10. 
do 22. května 2023. V Karviné se na výstavu můžete těšit 
během Knižního jarmarku, který proběhne v pátek 8. září 
2023 na Masarykově náměstí ve Fryštátě.

„Sto let existence karvinské knihovny je krásným milníkem 
a  ohlédnutím za poskytováním veřejné služby občanům. 
Přibližuje nám historické změny, kterými procházela 
společnost, na druhé straně schopnost této instituce se 
přizpůsobit a  oslovovat svého čtenáře, aby šel s  dobou. 
Jsem velmi rád, že jsme mohli prezentovat na půdě Sená-
tu Parlamentu České republiky výsledky stoleté činnosti 
karvinské knihovny. Poděkování patří senátorovi Ondřeji 
Feberovi a celému týmu karvinské knihovny v čele s ředitel-
kou Markétou Kukrechtovou,“ uvedl náměstek primátora 
města Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD).

Mnohojazyčnost je charakteristickým znakem práce karvinské knihovny, neboť tři národy stály u zro-
du karvinské knihovny. Důležitým mezníkem je datum 28. května roku 1923, kdy se konala ve Fryštátě 
schůze knihovních výborů tří národností – Čechů, Poláků a Němců a projednávaly se otázky finanční, 
právní a personální pro další fungování knihovny v obci. Výstava Sto let knihovny mnoha národností 
přibližuje historii čtenářství v Karviné a také v okolních tehdy samostatných obcích Fryštát, Darkov, Ráj, 
Staré Město, které jsou nyní městskými částmi Karviné. Expozice přibližuje také dějiny knihovny, vývoj 
a proměny poboček, připomíná ředitele a významné osobnosti, které knihovnu v průběhu desetiletí 
navštívily. Výstava je rozdělena do tematických okruhů – karvinská knihovna vzdělává i baví, knihovníci 
pomáhají a zapojují se do výzev, karvinská knihovna drží krok s dobou, střípky z karvinské knihovny. 
Přehled historie karvinské knihovny je postaven na obrazových materiálech. Materiály pochází z archivu 
knihovny a také Státního okresního archivu v Karviné. 

„Velmi si vážíme finanční podpory, díky které se tato 
výstava a  vernisáž může konat, a  také jsme rádi za 
ostatní aktivity v  rámci oslav výročí sta let karvinské 
knihovny. Velké poděkování patří vedení města Karviné, 
Moravskoslezskému kraji a  Ministerstvu kultury České  
republiky, také Nadaci OKD a v neposlední řadě děkuje-
me senátorovi Ondřeji Feberovi za možnost prezentovat 
karvinskou knihovnu v  prostorách Senátu Parlamentu 
České republiky“, poděkovala ředitelka karvinské 
knihovny Markéta Kukrechtová.

Den Země doprovázel pestrý program a tradiční soutěž základních škol
Obyvatelé Karviné se připojili k dubnovým oslavám Dne Země, které se konaly na Masarykově náměstí ve Fryštátě. Ve stáncích se 
představily organizace nabízející ekologické aktivity. Dopoledne na akci přicházeli hlavně učitelé se svými žáky, odpoledne si pestrý 
program užila také veřejnost. Návštěvníci se připojili k hlasování o nejhezčí výrobek z recyklovatelných materiálů, které vyráběli 
žáci základních škol v rámci soutěže na téma „Fantazii se meze nekladou“ organizované Odborem komunálních služeb karvinského 
magistrátu. První místo patřilo týmu Základní školy Dělnická, vítězství jim přinesl slon z plechovek.

Výstavy v knihovně

Fotografové vidí svět kolem 
sebe jinak než lidé bez 
fotografické čočky u oka. 
O tom se mohli přesvěd-
čit návštěvníci Střediska 
polské literatury. „S pro-
děkankou fakulty umění 
a vědy o edukaci v Cieszyně 
Agnieszkou Jaworskou jsme 
pro návštěvníky připravili 
autorskou výstavu fotografií 
Muzy/Múzy. Ve spolupráci 
s Marynou Podolskou 
a Dariou Kowalczyk jsme 
uspořádali výstavu lito-
grafií, fotografií a grafiky 
Odniesienia/Vlivy,“ uvedla 
knihovnice Barbora Kołat-
ková a prozradila, na co 
se můžete těšit v červnu: 
„Připravujeme projekci básní 
Wisławy Szymborské ve 
výtvarném pojetí studentů 
polského gymnázia  
J. Słowackého v Českém 
Těšíně pod vedením peda-
goga Władysława Kubieně. 
Vernisáž Atlantyda/Atlantida 
bude pojata jako literární 
kavárna a obohacena kul-
turním programem stu-
dentské dramatické skupiny 
S.Z.K.A.P.A. Srdečně zveme 
ve čtvrtek 1. června 2023 od 
16:00 hodin do Střediska pol-
ské literatury na Masarykově 
náměstí ve Fryštátě.“

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Je tu opět United Colours
Skvělá zpráva pro všechny nadšence streetartového umění – 
desítky streetartových umělců v rámci festival United Colours 
bude Karviná hostit v  sobotu 3. června 2023. „Mistři svého 
oboru přijedou nejen z  celé České republiky, ale také z  Polska  
a Slovenska. Organizátoři festivalu připraví přes tisíc metrů čtve-
rečních plochy, která se promění v otevřenou galerii. Malovat se 
bude na plot areálu Průmyslového parku Karviná a také nově na 
oplocení areálu na ulici Tovární a Palackého. Kromě pozvaných 
profíků a dalších umělců, kteří si zarezervovali své místo, budou 
tvořit také studenti karvinských škol. Společně se svými kanto-
ry připravují malby na stěnu na ulici Palackého. O  tom, že má 
Karviná šikovné studenty, všechny přesvědčili svými malbami 
na téma karvinských osobností a  rodáků. Tyto malby můžete 
dodnes vidět na oplocení Průmyslového parku Karviná na ulici 
Havířské. Na festivalu si to užijí nejen umělci, ale také všichni, 
kteří se přijdou podívat a pokochat. U hlavní stěny na ulici Továr-
ní bude připravena chill zóna s bohatým programem a worksho-
py. Dospělí i děti si mohou zkusit malovat spreji na připravenou 
plochu, mohou vyzkoušet práci s  tetovacím strojkem nebo si 

nechat něco namalovat na 
obličej i  tělo. Chybět nebude 
ani hudba a  občerstvení. Chill 
zóna bude navíc hostit také 
karvinského umělce Bogdana 
Kornase, který tvoří unikátní 
sochy z proutí a drátů. Večer se 
festival přesune do legendární-
ho klubu Hard Café, kde čeká 
porce poctivé rap music a  live 
shows v  podání lokálních, ka-
pel,“ uvedl organizátor festi-
valu Nikola Khoma Vavrous.

Karviná a Český Těšín spolu proti parazitickému jmelí
Cílem společného projektu podpořeného Norskými fondy je zvýšení čistící schopnosti stromů 
odstraněním parazitického jmelí na území Karviné a Českého Těšína. Projekt je zaměřen na celkové 
zajištění provozní bezpečnosti stávajících stromů, které ohrožují majetek a zdraví osob. Zároveň 
je jeho cílem prodloužení životnosti stromů na vybraných místech, a tím uchování stávajících 
mikrohabitatů a biologické rozmanitosti druhů na ně vázaných. Společný projekt bude realizován 
od května 2023 do dubna 2024.

Tříděním vysloužilých elektrospotřebičů pomáháme s Elektrowinem ekologii
Díky svým obyvatelům se Karviná může za rok 2022 pochlubit 
výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke 
zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 
96,76 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 1,94 kg spo-
třebičů. Dle Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí 
jsme ušetřili 583 941,64 kWh elektřiny a  snížili produkci CO2 
o  1  155,06  tun. Také nebylo nutné vytěžit a  spotřebovat 
56  725,30 litrů ropy. Z  odevzdaného množství spotřebičů se 
podařilo vrátit do výroby 55 957,46 kg železa. Recyklací vysbí-
raných spotřebičů se také podařilo získat 1 944,73 kg mědi 
nebo 2 381,99 kg hliníku. Elektrozařízení obsahuje nejen dále 
využitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do 
popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí 
nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, 
nebo prodejci při zakoupení nového! Děkujeme, že třídíte 
nejen elektro, má to smysl. Ze sběrného dvora putuje staré elektro k recyklaci i v tzv. Wintejnerech.

Společně pro zelenou Evropu
Norway
grants

Podpořeno Norskem prostřednictvím  
Norských fondů.

Projekt „Zvýšení čistící schop-
nosti stromů odstraněním 

parazitického jmelí“, registrační 
číslo projektu: 3214200008.  

Podpořeno Norskem prostřed-
nictvím Norských fondů.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ZDRAVOTNICTVÍ

Český červený kříž má v naší 
společnosti nezastupitelnou roli

Posláním Českého červeného kříže je předcházet a  zmírňovat 
utrpení, chránit zdraví, život a  úctu k  lidské bytosti, podporovat 
vzájemné porozumění, přátelství a  mír mezi národy bez rozdílů 
národnostních, rasových, náboženských, třídních a  politických 
a usilovat o naplňování základních principů hnutí. Své nezastupi-
telné místo ve městě má Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Karviná. Jeho aktivity jsou rozmanité a potřebné. Nabízí celou řadu 
školení a kurzů v rámci první pomoci. Zajišťuje zdravotnické dozo-

ry na společenských, sportovních a kulturních akcích. Věnuje se osvětě první pomoci 
na přednáškách a workshopech. Potřebný čas věnuje sociální činnosti včetně ošetření 
lidí bez domova. O letních prázdninách pořádá tábor pro děti. Vybízí k darování krve 
a  oceňuje dárce. Nabízí senior dopravu za zvýhodněnou cenu. Flexibilita a  nasazení 
pracovníků se osvědčují při nenadálých situacích, jako například v  době covidu, při 
pomoci obětem tornáda nebo lidem z Ukrajiny. „Děkujeme za dotace městu Karviná a za podporu Moravskoslezskému kraji. Za grant 
Nadace OKD jsme aktuálně pořídili nové figuríny k výuce první pomoci. Rádi mezi námi uvítáme nové dobrovolníky, kteří by se chtěli 
věnovat bohulibé činnosti, která má historii a smysl,“ uvedl ředitel Oldřich Gbelec. Úřad Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Karviná působí na ulici Čajkovského 2215/2a v Karviné-Mizerově. Více informací získáte na webu www.cckkarvina.cz, facebooku  
@OblastniSpolekCCKKarvina, telefonicky na 607 752 550 nebo e-mailem info@cckkarvina.cz.
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STÁŽE A PRAXE 
PRO STUDENTY
CO SE U NÁS MŮŽETE NAUČIT?
–   základy time managementu
–   obchodní dovednosti
–   základy finanční gramotnosti,  

finančních trhů
–   komunikační dovednosti
–   sebeprezentace
–   základy personalistiky  

pod vedením manažera 

Po absolvování možnost nabídky
práce či dalších placených stáží.

 
V případě zájmu mě prosím kontaktujte
na tel.: 736 701 225 nebo přes email:

zdenek.hromek@partners.cz www.partners.cz

Letak_A5_Hromek_2023_A6.indd   1Letak_A5_Hromek_2023_A6.indd   1 30.05.2023   13:0130.05.2023   13:01

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.cckkarvina.cz
https://www.facebook.com/OblastniSpolekCCKKarvina
mailto:info%40cckkarvina.cz?subject=


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz červen 2023 9

KULTURA

Příznivci ladných pohybů oslavili stylově Mezinárodní 
den tance v parku na Lodičkách v rytmu hudby 

Taneční spolek MÚZA Karviná uspořádal na Lodičkách tradiční 
setkání aktivních tanečníků a tanečnic klubů z Karviné a blízké-
ho okolí při příležitosti Mezinárodního dne tance. „Letos se tančilo 
v celých blocích jednotlivých tanečních škol. Diváci tak mohli vidět 
několikaminutovou nálož streetu, latiny, disco, mažoretkového, 
orientálního i moderního tance a baletu. Účast byla pestrá, předsta-
vily se kluby Nicola´s Dance Unico, Mažoretky Juventus a MiKaDo, 
Taneční skupina Motion, připojila se i  Základní umělecká škola 
z  Havířova, latinskoamerické tance předvedl taneční klub Dia-
mond dance z MÚZY, nechyběly ukázky orientálního tance Renáty 
Seremkové. Zajímavý byl také doprovodný program, malování 
na obličej, taneční tvoření, fotokoutek a  balónky s  heliem, pohy-
bové aktivity, třpytkování. Setkání odstartoval společný taneček. 
Dva zajímavé workshopy salsy a  tanečku od mažoretek MiKaDo 
byly závěrečnou tečkou skvělého odpoledne. Počasí nám přálo, 
a  to  vylákalo na Lodičky nejen rodiče tančících dětí, ale i  tancem  
nepolíbené diváky. Už teď chystáme další ročník setkání a  těšíme 
se  na všechny příští rok,“ uvedla organizátorka z  klubu MÚZA 
Karviná Veronika Švecová.

Zájezd na Slovensko

Obec Slovákov v Karvinej 
organizuje 17.–18. června 
2023 dvoudenní zájezd 
na Slovensko nazvaný Za 
kulturním dědictvím předků. 
První den bude na pro-
gramu návštěva Trenčína 
s Trenčianským hradem, 
prohlídkou města a spole-
čenským večerem s písnič-
kou v místě ubytování. 
Druhý den přesun na Vychy-
lovku, kde se koná soutěž 
v sečení luk za doprovodu 
slovenských lidových písní 
v podání souboru Dolinka. 
Bližší informace získáte na 
telefonu 604 955 046. 

Danuta Chlupová pokřtila svou knižní novinku
Máte-li rádi romány dějem situ-
ované na Karvinsko, určitě uví-
táte český překlad další knihy 
místní novinářky a spisovatelky 
Danuty Chlupové s  názvem 
Varhaník z  mrtvé vesnice po-
pisující příběh učitele Teodora 
v  padesátých a  šedesátých 
letech. Slavnostní křest románu 
a beseda s autorkou bestselleru 
Jizva proběhly v  Andělské lite-
rárce Regionální knihovny Kar-
viná ve společnosti čtenářů.

Jitka Gřešková se narodila 
v roce 1953, v roce 1973  
se přestěhovala do Karviné 
a v letošním roce slaví své 
70. narozeniny a zároveň 
i 50 let své tvorby  
a také manželství s Janem 
Gřeškem, bývalým kraso-  
bruslařem. Výstava je tak 
ohlédnutím za dosavadním 
životem plným harmonie.

Pro příznivce umění přinášíme pozvánku na výstavu karvinské 
výtvarnice Jitky Gřeškové nazvanou Vzpomínání 1973–2023. 
Výstava je ke zhlédnutí ve zrekonstruovaném domě číslo po-
pisné 37/17 na Masarykově náměstí ve Fryštátě, kde se nachá-
zí i nová galerie. Navštívit ji můžete do neděle 18. června 2023, 
tak si ji určitě během procházky centrem města nenechte ujít.

Galerie města Karviné vystavuje tvorbu Jitky Gřeškové 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SPORT

Házenkáři Baníku jsou vicemistry České republiky
Házenkářům karvinského Baníku se nepodařilo obhájit vítězství 
v extralize. Ve finálové sérii play-off s Plzní sice vedli 2:0 na zápa-
sy, ale v následujících třech duelech se z vítězství radovali házen-
káři ze západu Čech. Plzeň finálovou sérii ovládla 3:2 na zápasy 
a slaví zisk mistrovského titulu. „Vedli jsme 2:0, ale nedokázali jsme 
to dotáhnout. Plzeň zaslouženě vyhrála, ale i  pro nás je to úspěš-
ná sezona,“ řekl po rozhodujícím pátém utkání karvinský bran-
kář Martin Galia, který kvůli poranění achilovky zápas nedohrál. 
Ve svých 44 letech však kariéru na klubové úrovni ještě ukončit 
nechce. „Rozhodnu se během dovolené, ale cítím se, že ještě jednu 
sezónu zvládnu,“ dodává bývalý český reprezentant. Oba týmy 
se  ve finále nejvyšší české soutěže potkaly po páté za sebou. 
Nejúspěšnějším celkem extraligy zůstává s  dvanácti tituly Baník 
Karviná, Plzeň je s osmi tituly druhým nejúspěšnějším týmem.

TJ Baník Karviná: 
oddíl boxu
Svěřenci oddílu boxu TJ Baník Karviná 
patří mezi nadějné mladé sportovce, 
o  jejichž úspěších rádi a  často informu-
jeme. Svým spolužákům a  kamarádům 
jdou skvělým příkladem jak aktivně trá-
vit volný čas, nenudit se a  být úspěšný. 
O tom svědčí i úspěch Vojtěcha Vavreka, 
který získal bronzovou medaili na Mis-
trovství České republiky v  boxu kadetů 
a  kadetek v  Poděbradech v  kategorii do 
54 kg. „Vojta ve vyřazovacím boji tvrdě 
knokautoval již po deseti sekundách sou-
peře z  Rakovníku. V  semifinále však pro-
hrál na body s velezkušeným Sebastianem 
Chocholáčkem. Věřím, že když bude Vojta 
na sobě dále tvrdě pracovat a  poctivě tré-
novat, tak další úspěchy na sebe nenechají 
dlouho čekat. Patří mezi boxerské talenty,“ 
uvedl trenér oddílu boxu TJ Baník Karviná 
Roman Nevrla.

KLUBsten Karviná: 
oddíl stolního tenisu
Gratulujeme k  úspěchu Emě Filipové, 
která získala na Krajských přeborech mlá-
deže MSSST 2023 v kategorii U13 ve stol-
ním tenisu bronzovou medaili. „Je to milé 
překvapení. Po delší době slavíme v  oddílu 
medailové umístění, které je oceněním prá-
ce s mládeží. Doufejme, že naše svěřenkyně 
neusne na vavřínech a pojede dál. Ve své ka-
tegorii může být v  příští sezóně ještě lepší,“ 
uvedl s  radostí trenér oddílu stolního te-
nisu KLUBsten Karviná Rostislav Horáček.

TJ Baník Karviná: 
oddíl judo
Karvinští judisté sbírají medaile na  čes-
kých i  mezinárodních soutěžích. Ten-
tokrát mají za sebou dvě mezinárodní 
soutěže masters samotní oddíloví trenéři. 
Své sportovní kvality si osobně vyzkou-
šeli na tatami v  Maďarsku a  Slovensku. 
V  konkurenci závodníků na Mistrovství 
veteránů Maďarska v  malebném Gyoru 
získali bronzovou medaili František Vlašic, 
Ján Rusnák a Jaroslav Prchal, první místo 
vybojovala Inka Indráková. Podobná me-
dailová smršť se podařila i na Mistrovství 
veteránů Slovenska v  Považské Bystrici. 
Zlaté medaile získali Radek Krnáč a  Inka 
Indráková, stříbrný byl Bronislav Szuscik 
a  bronz patří Františku Vlašicovi. Trenéři 
svými medailemi, neutuchajícím nad-
šením zápasit v každém věku a svou pílí 
jdou příkladem dětem a mládeži na pra-
videlných trénincích. Gratulujeme.

Karvinští sportovci skvěle reprezentují naše město

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

POHO PARK
GABRIELA
Důl 21. století. Jedná 
se o strategický 
projekt, který promění 
důl Gabriela do nového 
centra zábavy, kultury 
a historie...

Více zde:

19. 5. 2023

OTEVŘENÍ NOVÉ
PRODEJNY

Jablunkovská 2014/40a, Český Těšín

Ložiska, oleje, klínové řemeny, gufera,
lepidla, výroba hydraulických hadic

Po-Pá, 7-15h

774 642 996 eshop.wafarex.com

inzerce

Koncert žáků Slezské diakonie byl oslavou dobré vůle
Ústředním tématem tradičního školního 
koncertu Mateřské školy, Základní školy 
a Střední školy Slezské diakonie v Karviné 
byla slova Žalmu 23 „Hospodin je můj pas-
týř, nic nepostrádám“, který se uskutečnil 
v  evangelickém kostele ve Fryštátě. „Žáci 
se speciálně vzdělávacími potřebami spolu 
s  pedagogickými pracovníky zpívali písně 
s hraným příběhem o ztracené ovci. Vystou-
pení žáků zpestřila svými písněmi hudební 
rodina Michałkových. Radost z  nevšedního 
zážitku si odnesli rodiče, rodinní příslušní-
ci vystupujících a  hosté. Všem účinkujícím 
patří velké poděkování za vynaložené úsilí 
při přípravě tohoto koncertu. Největší od-
měnou a  důkazem toho, že to má smysl, 
byly rozzářené úsměvy vystupujících žáků 
i chvíle štěstí rodičů, kteří byli hrdí na své děti 
za to, jak odvážně a s nadšením vše zvládly 
a  zažily svůj úspěch,“ uvedla vedoucí od-
loučeného pracoviště Helena Kriegelová. 
Setkání žáků s učiteli podpořili svou účas-
tí náměstek primátora Andrzej Bizoń, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje magis-
trátu Martina Šrámková, ředitelka Slezské 
diakonie Zuzana Filipková a další hosté.

Nabídka prázdninových táborů je tradičně pestrá
Prázdniny se blíží. Rodiče s dětmi si mohou vybrat z široké nabídky pobytových a příměstských letních táborů oblíbených organizátorů: 
Středisko volného času Juventus – pobytové tábory Pokémon 1.–9. 7., minuLOST 10.–19. 7., Tajemství Templářských rytířů  
21.–30.  7., Děsivé dějiny 24. 7.–2. 8., příměstské tábory: Bob a  Bobek 10.–14. 7., Rákosníček 17.–21. 7., Malá čarodějnice  
24.–28. 7., Včelka Mája 31. 7.–4. 8., Šmoulové 7.–11. 8., Maková panenka 14.–18. 8., Pampaliny 21.–25. 8., Včelí medvídci 28. 8.–1. 9.,  
www.juventus.cz. Top School – příměstský tábor s  angličtinou, www.MluvteAnglicky.cz, tabor@topschool.cz, 776 279 258. 
Veselá věda – příměstský tábor plný zábavných pokusů, her a  poznávání, www.veselaveda.cz/tabory. MfK Karviná – letní fot-
balový kemp 24.–28. 7., 31. 7.–4. 8., jakub.cisovsky@mfkkarvina.cz, 732 139 653. MSK Judo Karviná – indiánské léto s  judem  
1.–10.  7., www.mskjudokarvina.cz, rabasekpetr@seznam.cz, 603 786 771. Taneční spolek MÚZA – letní tábor Sherlock Holmes  
12.–20. 8., příměstské tábory Astérix a  Obelix 3.–7. 7., 10.–14. 7., 17.–21. 7., www.muza.estranky.cz, tabory.muza@gmail.com, 
732 634 400. Církev bratrská a volnočasový klub pro děti Přístav – příměstský tábor Pevnost Boyard 21.–25. 8., www.cb.cz/kar-
vina/pristav. Slezská církev evangelická a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Pohoda – příměstský tábor Do minulosti se 
strojem času 21.–25. 8., www.sceavkarvina.cz/tabor. Awana Karviná – příměstské Awana tábory 7.–11. 8. a 21.–25. 8., letní stano-
vý tábor Western 16.–22. 7., www.f4k.cz/awana. Dragon Klub Karviná – příměstské tábory 3.–7. 7, 10.–14. 7., 7.–11. 8., 14.–18. 8.,  
www.DC-Akademie.cz/dragon-camps, 720 380 694. Golf Lipiny – příměstské tábory 10.–14. 7., 24.–28. 7., 31. 7.–4. 8., 7.–11. 8.,  
www.golflipiny.cz, golflipiny@seznam.cz, 725 044 292. PO Centrum pohybu – příměstské tábory Summer Olympic Games  
10.–14. 7., Superhrdinové a Superhrdinky 17.–21. 7., Pokémoni lego tábor 24.–28. 7., Dračí záchranáři 7.–11. 8., Addamsova rodina  
14.–18. 8., Minecraft lego tábor 21.–25. 8., Harry Potter 28. 8.–1. 9., petra.owczarzy@seznam.cz, 608 101 031. Přípravný sbor Permoník 
a Permoníček starší – letní tábor na Morávce 15.–20. 8., www.permonik.com. Koncertní sbor Permoník – letní tábor na Moráv-
ce 21.–28. 8., www.permonik.com. Mažoretky Michelle – mažoretkový příměstský tábor 7.–11. 8., https://michellekarvina.wbs.cz. 
Mažoretky MiKaDo – letní výjezdový tábor Ztraceni v čase 22.–29. 7., https://mazoretkymikado.cz. 
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KULTURA
Filmový klub  
Regionální knihovny Karviná, 
II. NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 7. 6. I Poklad pana Arna 
(1919)
CALENDAR-ALT 14. 6. I Mladí milenci (2021)
CALENDAR-ALT 21. 6. I Obávaný (2017)
CALENDAR-ALT 28. 6. I Adamova jablka (2005)
Vstupné: 100 Kč, členové: 50 Kč

Lodičky dokořán
park Boženy Němcové, Fryštát
CALENDAR-ALT 10. 6. 19:00 I 20 let Allskapones
CALENDAR-ALT 20. 6. 20:00 I Terapie sdílením
CALENDAR-ALT 27. 6. 20:00 I Čtyři dohody
CALENDAR-ALT 30. 6. 20:00 I Helax Open Air
https://www.dokoran.info

 CALENDAR-ALT červen
 | Atlantyda

Wystawa oraz Kawiarenka 
Literacka – prace studentów 
Polskiego Gimnazjum 
im. J. Słowackiego w Czeskim 
Cieszynie inspirowane  
wierszami noblistki,  
wernisaż wystawy 1 czerwca 
16:00, wstęp wolny, Středisko 
polské literatury regionální 
knihovny, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT červen
 | Fotografie

Výstava Evy Svrčkové, Odd. pro 
dospělé regionální knihovny – 
beletrie, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT červen
 | Výstava výtvarných prací

Výstava žáků MŠ Klíček, Dětské 
odd. regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT do 18. 6.
 | Vzpomínání 1973–2023

Výstava Jitky Gřeškové, volný 
vstup, Galerie města Karviné – 
infocentrum, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT do 30. 6.
 | CHAOS

Výstava fotografií Marka 
Běhana, Galerie pod střechou 
v restauraci Oáza, park Boženy 
Němcové, Karviná-Fryštát 

 CALENDAR-ALT 1. 6. 12:00–18:00 
 | Den dětí

Práce s knihou Jinotaje opic, 
Dětské oddělení regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 4. 6. 13:00 
 | Den pro celou rodinu – str. 14

 CALENDAR-ALT 5. 6. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Zasedací místnost regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 5. 6. 9:00–10:30 
 | Bookstart:  

Z książką na start
Spotkanie maluszków  
z rodzicami w bibliotece, 
wstęp wolny, Středisko polské 
literatury regionální knihovny, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 6. 6. 9:00–10:00 
 | Klub dyskusyjny

Wstęp wolny, Středisko polské 
literatury regionální knihovny, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 6. 6. a 14. 6. 15:00–17:00 
 | Dny otevřených dveří

Základní umělecká škola  
B. Smetany, Karviná-Mizerov 

 CALENDAR-ALT 6. 6. 16:00 
 | Výtvarná dílnička

O želvách a měsíci.  
Nutná rezervace. Dětské 
oddělení regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 6. 6. 17:00–18:30
 | O energii člověka ve vesmíru

Přednáška Inky Grofčíkové, 
vstupné: 50 Kč, Literární salón 
regionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 7. 6. 9:30–11:00 
 | Posezení s knihou u kafíčka

Oddělení pro dospělé čtenáře 
regionální knihovny, Karviná- 
-Nové Město

 CALENDAR-ALT 7. 6. 19:00
 | Opowieści o zwyczajnym 

szaleństwie
Divadelní představení, účin-
kuje: Polská scéna Těšínského 
divadla, vstupné: 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 8. 6. 17:30 
 | Velký taneční a literárně-

-dramatický večer
Velký sál MěDK, Karviná-Nové 
Město

 CALENDAR-ALT 10. 6. 12:00–19:00 
 | Prolínání kultur  

Festival národnostních 
menšin – str. 12

 CALENDAR-ALT 14. 6. 10:00 a 15:00
 | Prohlídky s kastelánem

Nechte se provést karvinským 
zámkem Fryštát od sklepa až 
po půdu, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 15. 6. 17:30 
 | Závěrečný koncert  

přípravných sborů
Koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 15. 6. 10:00–11:00 
 | Bookstart

U nás doma – akce pro nej-
menší s rodiči, volný vstup, 
Dětské oddělení regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 16.–17. 6. 
 | Dny Karviné 2023 

– str. 15

 CALENDAR-ALT 20.–22. 6. 10:00–17:00 
 | Knižní blešák

Prodej vyřazených knih 
a časopisů za dobrou cenu, 
před budovou nebo ve ves-
tibulu regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 20. 6. 19:00
 | Anna Karenina

Divadelní představení, účin-
kuje: Česká scéna Těšínského 
divadla, vstupné: 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 21. 6. 8:00–17:00
 | Farmářské trhy

Masarykovo náměstí, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 22. 6. 15:30–17:00 
 | Knihomolická dílna

Lapače snů, volný vstup, 
Dětské oddělení regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 23. 6. 10:00–11:00 
 | Bookstart

O odvážném autíčku. Společné 
setkání knihovnic a rodičů 
na mateřské a rodičovské 
dovolené. Happy Heart House, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 23. 6. 11:00–19:00
 | Veolia Den pro rodinu

– str. 14

 CALENDAR-ALT 23. 6. 16:00
 | Dolański Gróm – str. 14

 CALENDAR-ALT 24. 6. 15:00
 | Karvinský rómský festival

Park B. Němcové, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 26. 6. 15:30–17:30 
 | Kouzelný svět knih 

Literární salón regionální 
knihovny – Andělská literárka, 
Karviná-Mizerov 

 CALENDAR-ALT 26. 6. 16:00 
 | Slavnostní vyřazení 

absolventů
Koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 28. 6.–10. 9.
 | Pohled z okna 

Výstava K. Kuzka, volný vstup, 
Galerie města Karviné, Fryštát

 CALENDAR-ALT 28. 6. 17:30 
 | Závěrečný koncert dirigentů

Koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 29. 6. 17:30 
 | Korejský koncert před 

odletem
Účinkuje sbor Permoník, SVČ 
Juventus, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 30. 6. 8:00–18:00 
 | Za świadectwo książka

Středisko polské literatury 
regionální knihovny, Fryštát

 CALENDAR-ALT 30. 6. 9:00–17:00 
 | Hurá na prázdniny

Testíky a soutěže, vstup 
s vysvědčením, Dětské odd. 
regionální knihovny, Karviná 6

 CALENDAR-ALT 30. 6. 9:30–10:30 
 | Bookstart

O odvážném autíčku, nutná re-
zervace, Dětské odd. regionál-
ní knihovny, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 30. 6. 12:00–18:00 
 | S vysvědčením do knihovny 

Přijď se pochlubit svým vysvěd-
čením! Dětské odd. regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov

SPORT
CALENDAR-ALT 3. 6. 8:00 I Rudou stezkou kolem hřbitova a zpět, triatlon, přihlášky do 31. 5. na tana.cervena@centrum.cz CALENDAR-ALT 8. 6. 17:00 I 3. Běh pro 
zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát CALENDAR-ALT 11. 6. 10:15 I MFK Karviná B – FK Bospor Bohumín, fotbal B-muži, 
Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 20.–21. 6. I Hokejbal proti drogám 2023, pro žáky ZŠ pořádá Klub hokejbalu Karvi-
ná s Městskou policií Karviná, areál SPŠ v Karviné, Karviná-Hranice CALENDAR-ALT 21. 6. I T-Mobile Olympijský běh – Karviná, dospělí: 5 km (18:00), 
děti do 6 let: 200 m (17:00), 7–9 let: 400 m (17:20), 10–15 let: 700 m (17:30), vyhlášení výsledků (18:45), registrace pouze na www.olympij-
skybeh.cz do 11. 6., start a prezentace Masarykovo nám., Karviná-Fryštát CALENDAR-ALT 25. 6. I POHO50 – Revírní pohodová padesátka, jedinečný 
běžecký závod pro velké i malé závodníky, více na str. 13 a www.poho50.cz, součástí podniku je i Městský běh Karvinou na 10 km 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.dokoran.info
mailto:tana.cervena%40centrum.cz?subject=Triatlon
https://www.olympijskybeh.cz
https://www.olympijskybeh.cz
https://www.poho50.cz

